Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy o poskytnutí prostriedkov inštitucionálnej formy 

podpory výskumu a vývoja uzavretej dňa 11.01.2024 (ďalej len „zmluva“) uvedenej v čl. II 

tohto dodatku. 

Článok II 
Obsah dodatku 

1. Zmluvné strany sa dohodli na zvýšení inštitucionálnej formy podpory o sumu 

236 925,50 Eur, slovom dvestotridsaťšesťtisíc deväťstodvadsaťpäť Eur a 50 centov 
v štruktúre podľa prílohy č. 1 tohto dodatku. 

2. V nadväznosti na zmenu uvedenú v ods. 1 tohto článku sa mení znenie čl. III ods. 1 zmluvy 

nasledovne:   

(1) SAV poskytne  v priebehu  obdobia 01.01.2024 – 31.12.2024 verejnej  výskumnej 

inštitúcii podporu podľa článku II tejto zmluvy v celkovom objeme 2 322 160,15 Eur, slovom 
dva milióny tristodvadsaťdvatisíc stošesťdesiat Eur a 15 centov, v štruktúre podľa prílohy 
č. 1 tejto zmluvy v znení zmien vyplývajúcich z príloh dodatkov k tejto zmluve. 

Článok III 
Záverečné ustanovenia 

(1) Tento dodatok a príloha č. 1 tohto dodatku tvoria neoddeliteľnú súčasť zmluvy.